
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
 

від 02 серпня 2021 р. м. Київ                          № 405 
 

 

 

 

Про затвердження Протоколу № 44 засідання Конкурсної комісії для 

проведення конкурсу з розподілу дозволів ЄКМТ та Анулювання дозволів 

ЄКМТ квоти 2021 року серед українських перевізників  

 

 

Відповідно до пунктів 6 та 11 розділу ІІ Порядку проведення конкурсу та 

видачі дозвільних документів Європейської Конференції Міністрів Транспорту, 

затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 20 серпня  

2004 р. № 757, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 31 серпня  

2004 р. за № 1076/9675 (у редакції наказу Міністерства інфраструктури України  

від 11 вересня 2015 р. № 362, зі змінами), н а к а з у ю: 
 

 

1. Затвердити Протокол № 44 засідання Конкурсної комісії для проведення 

конкурсу з розподілу дозволів ЄКМТ від 20 липня 2021 року, що додається. 

 

2. Затвердити Анулювання дозволів ЄКМТ квоти 2021 року серед 

українських перевізників, що додається. 
 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

згідно з розподілом обов’язків. 

 
 

 

 

Міністр         Олександр КУБРАКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства інфраструктури  

України 

02 серпня 2021 року № 405 
 

 

 

 

 

Протокол № 44 

засідання Конкурсної комісії для проведення 

конкурсу з розподілу дозволів ЄКМТ 
 

 

м. Київ          20 липня 2021 р. 
  

  

На засіданні присутні члени Конкурсної комісії для проведення конкурсу з 

розподілу дозволів ЄКМТ (далі – Конкурсна комісія) у складі: заступника голови 

Конкурсної комісії Погосяна Г. А. та членів Конкурсної комісії –  Главацького 

П. В., Карплюка І. Р., Мальчевської В. М., Прокопчука Є. О., Кокотайла Р. О. 

 

На засіданні відсутні члени Конкурсної комісії: Бондарчук П. Ю., 

Живицький Д. О., Симоненко Р. В., Омельченко П. М. 

 

Засідання відкрив заступник голови Конкурсної комісії, який поінформував 

про наявність кворуму та зазначив, що засідання Конкурсної комісії є 

правомочним і може приймати рішення з установлених питань порядку денного. 

 

Заступник Голови Конкурсної комісії запропонував такий порядок денний. 

 

Порядок денний: 
 

1. Про здійснення заходів з перевірки достовірності інформації, 

поданої автомобільними перевізниками для участі в конкурсі з 

розподілу дозволів ЄКМТ, та про проведення анулювання дозволів 

ЄКМТ квоти 2021 року; 

 

Всі присутні члени Конкурсної комісії одноголосно погодили порядок 

денний. 
 

1. СЛУХАЛИ: 

 

Погосяна Г. А., який повідомив, що відповідно до Протоколу № 41 від  

14 квітня 2021 р., затвердженого наказом Міністерства інфраструктури України 



 3 

від 29 квітня 2021 р. № 241 (далі – Протокол № 41), Міністерство інфраструктури 

України направило лист до Головного сервісного центру МВС з метою 

отримання інформації з Єдиного державного реєстру транспортних засобів про 

транспортні засоби, які було подано автомобільними перевізниками на участь у 

Конкурсі. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Погосян Г. А. поінформував, що листом від 12 травня 2021 р. № 31/9272 

Головний сервісний центр МВС надав інформацію про транспортні засоби, які, 

відповідно до інформації з Єдиного державного реєстру транспортних засобів 

мають тимчасову реєстрацію. 

Погосян Г. А. зазначив, що відповідно до абзацу 7 пункту 9 Розділу ІІ 

Порядку проведення конкурсу та видачі дозвільних документів Європейської 

Конференції Міністрів Транспорту, затвердженого наказом Міністерства 

транспорту України від 20 серпня 2004 р. № 757, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 31 серпня 2004 р. за № 1076/9675 (зі змінами) (далі – Порядок) 

Конкурсна комісія на своїх засіданнях приймає рішення щодо анулювання 

дозволів ЄКМТ автомобільним перевізникам, які не відповідають вимогам цього 

Порядку.  

Главацький П. В. повідомив, що відповідно до абзацу шостого пункту 1 

розділу ІІІ Порядку, у конкурсі з розподілу дозволів ЄКМТ можуть брати участь 

автомобільні перевізники, які є власниками автомобільних транспортних засобів 

або використовують транспортні засоби на умовах фінансового лізингу та 

інформацію про які подано органу ліцензування. 

Главацький П. В. продовжив, що анулюванню підлягають ті дозволи ЄКМТ, 

що були отримані перевізником через подання цим перевізником недостовірних 

даних на участь у Конкурсі з розподілу дозволів ЄКМТ у 2020 році.  

 

ВИРІШИЛИ: 

 

1. Сформувати проєкт анулювання дозволів ЄКМТ квоти 2021 року серед 

українських перевізників; 

2. Рекомендувати Мінінфраструктури затвердити схвалений Конкурсною 

комісією проєкт анулювання дозволів ЄКМТ квоти 2021 року серед українських 

перевізників. 

3.  Поінформувати Секретаріат Міжнародного транспортного форуму про 

анулювання дозволів ЄКМТ квоти 2021 року; 

 

За прийняті рішення по пунктам 1 – 3 присутні члени Комісії проголосували 

таким чином: 

 «ЗА» - 6; 

«ПРОТИ» - 0; 

«УТРИМАЛИСЬ» - 0. 



 4 

 

 Рішення прийнято одноголосно. 

 

Заступник голова Конкурсної комісії                Г. ПОГОСЯН  

 

 

 

Члени Конкурсної комісії: 

 

___________      П. ГЛАВАЦЬКИЙ 

 

 

 

 

________________ І. КАРПЛЮК 

 

 

___________         Р. КОКОТАЙЛО ____________В. МАЛЬЧЕВСЬКА 

 

______________Є. ПРОКОПЧУК  

 

 

 


